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FOURTH SCHEDULE

ENEMY PROPERTY

PART I

INCOME TAX

Tax on income payable to custodian
1 Where any income which, but for the operation of the law relating to trading with

the enemy, would be chargeable to income tax for any year of assessment apart from
this paragraph becomes payable to a custodian, the same assessments to income tax
(other than surtax) shall be made for that year on the custodian in respect of income
from the source from which that income arose as might have been made on any
person if the person who, but for the operation of the said law, would have been
entitled to the income had been so entitled.

2 Where an assessment is made on a custodian under paragraph 1 of this Part of this
Schedule in respect of any income, or any income which is paid subject to deduction
of income tax is received by a custodian, and, in either case, it is shown to the
satisfaction of the Commissioners of Inland Revenue that, but for the operation of
the law relating to trading with the enemy, the person who, but for the operation
of that law, would have been assessable to, or would have borne, the tax on that
income, would, if a claim were made in that behalf, have been granted relief from
all or any of the tax the same relief shall be granted to the custodian by repayment
or otherwise.

3 Where an assessment is made on a custodian under paragraph 1 of this Part of this
Schedule in respect of any income, or any income which is paid subject to deduction
of income tax is received by a custodian, and, in either case, it appears that, but for
the operation of the law relating to trading with the enemy, the income would have
been taken into account in computing the total income of an individual for surtax
purposes, that income shall be deemed for surtax purposes to be income of that
individual and the same assessments to surtax may, without any notice to make a
return being served on the custodian or that individual, be made on the custodian in
respect of the income as might have been made on that individual or his executors
or administrators if it had been his income and, where that individual has other
income, if it were treated as the highest part of his total income:

Provided that where, in the case of any individual, assessments to surtax under
this paragraph for any year of assessment could, apart from this proviso, be made
on two or more custodians, one of those custodians (to be selected by the Special
Commissioners) shall be assessed to surtax for that year in respect of all income to
which this paragraph applies in relation to that individual.

4 Where, in the case of any individual who, but for the operation of the law relating
to trading with the enemy, would be entitled to any income which is payable to
a custodian, the Special Commissioners, on any information before them, are of
opinion that any income (not being income to which the preceding paragraphs of
this Part of this Schedule apply) would, if notice to make a return were served on
that individual, fall to be included in his total income for surtax purposes, they may,
without any notice to make a return being served on him or any notice of assessment,
make an assessment to surtax upon that individual in respect of that income.
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